PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Pn*||ènte da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

INDICACÂO N° 006/2024

O Vereador que abaixo subscreve, vem através da presente e na forma
regimental REQUERER, ouvido o Digníssimo Plenário, seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito
Municipal para solicitar a implementação de um curso intitulado "Primeiro Emprego"
destinado a capacitação de jovens residentes em nosso Município, para proporcionar uma
preparação eficaz para ingressarem no mercado de trabalho, desenvolvimento pessoal,
empreendedor e profissional, mas também para o progresso econômico e social de nossa
comunidade como um todo.

JUSTIFICATIVA VERBAL

Nestes Termos
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2024.